Personen: Barnim dux Sclauorum. — inter venerabilem dominum Conradum Caminen- 
sem episcopum et ejus, quam regit, ecclesiam ex vna parte et nos ex parte altera compo- 
sicio est habita sub hac forma ... de consensu et voluntate domini Wartizslai, ducis Scla
uorum, agnati nostri . . et cum ipso War. duce. — Hanc . . compositionis formam ... si
gilli nostri appensione et etiam domini War. ducis, agnati nostri, duximus roborandam. 
Testes: Godescalcus abbas, Nodungus prior et conuentus in Stolp; Conradus, Wilhelmus, 
Johannes, canonici Caminenses; Hinricus canonicus Colbergensis; Arnoldus scolasticus in 
Pose walc; Baldewinus, Petrus, Lambertus, Vrowinus, sacerdotes; Walterus, Petrus .. clerici 
.. Haiti vero hii: Conradus de Sconenwalde, Johannes de Brelin, Johannes de Boyceneburg, 
Theodericus de Kotene, Albertus de hmesleue, Wedeke, Hamit, Johannes Düring, Walterus 
de Piriz, Hinricus Vunko, milites.

Außerdem gedr. Dreger Cod. I S. 205; Lisch Urk. des Geschlechts Behr I S. 21.

378. (Cod. No. 289.)

1240 Mki 31. (pridie Kal. Jun.). Gamin.

Herzog Wartislaw IH. von Pommern bestätigt dem von der Herzogin Anastasia gegründeten 
Nonnenkloster Marienbusch bei Treptow a. R. abzüglich der dortigen Besitzungen des Klosters Belbuk 
alle Dörfer östlich von Treptow zwischen der Rega und dem Kreiher-Bache, namentlich Triebus mit 
dem halben Fischwehr, Upatel mit dem Kruge am Kreiher-Bache, Schwedt, Baldekow, Gerwin, Drose- 
dow, Malenino, Zarchow, Darsow, Zkrilowe, Suckow, Belkow, Molstow, die Heide Roman, die 
Fischerei im See Reszko, halb Clutzi und zwei Salzkothen bei Colberg.

Berichtig, nach der belbuker Matr. Nr. 10 (A.), im Transs. von 1310 Nr. 42 (B.): Trebtouiensi, A. 
und B. st. Trebetouiensi; Gozewino, A. und B. fehlerhaft für Gorewino; Zkryleow, A Zkrileow, B. feh- 
krhaft für Zkrilowe; quas (sc. piscationes) hactenus habuerunt, B. st. quod h. h., wie fehlerhaft A hat; 
Ztozlaus, A Stoyslaus, B.; laicis, qui tali, A. und B. st> laicis, tali.

Örte: venerabilis auia nostra Anastasia, ducissa Pomeranorum, quam pia, vt debemus, 
amplectimur deuocione, ... de rebus propriis in dote, quam ab illustri auo nostro Bugoz- 
lao felicis recordationis acceperat, claustrum dominarum in prouincia Trebtouiensi . . . edi- 
ficare coepit . . Cujus bone voluntatis affectum nos approbantes ... de communi consilio 

venerabilis episcopi nostri Conradi necnon et nobilium nostrorum ad sustentacionem domi
narum in prodicta domo . . . omnes villas, que sunt in orientali parte juxta Trebetow con
stitute inter Dambsniz fluuium et Regam majorem, que fluit inter Trebetow et claustrum 
dominorum in Belboch, cujus claustri possessiones ex antiquo eidem claustro coUatas, ex 
vtraque parte prodicti fluuii constitutas, volumus integras conseruari, . . . contulimus . . 
quas propriis nominibus duximus declarandas: Trebowise cum dimidia clausura ad eandem 
villam pertinente, Tupadla cum taberna in Dambsniz, Zwete, Balocure, Gofrjewino, Droz
dowo, Malenino, Jarcowo, Darsowo, Zkrylfowe], Sukouw, Belicowo, Malztow, desertum, 
quod vocatur Riman. Addimus eciam piscationes in stagno, quod Reszko vocatur, quas 
hactenus habuerunt, et dimidium Clutzsi et duo tuguria in monte salis.

Personen: Wartizlaus dux Pomeranorum. — Testes ... Conradus Caminensis episcopus, 
Remundus abbas de Vznam, Florentius prepositus Caminensis, Paulus prepositus Cholbergen- 
sis, Conradus prepositus Diminensis, Tsirnech castellanus in Cholberg, Ztofyjzlaus castellanus 
in Camin, Jacobus dapifer, Nachimarus camerarius.

Außerdem gedr. Dreger Cod. I S. 208.

379. (Cod. No. 283.)

1240 August 12. (pridie Idus Aug.). Act.

Fürst Nicolaus von Werke bestätigt dem Kloster Dargun die Dörfer Gielow und Benyz.

-Yeneke miles dictus de Virchen pro anima matris sue cum consensu Wertiz- 
lauui ducis Diminensium dedit ecclesie Dargunensi villam Chylov cum quadam solitudine 
adjacente. Igitur cum terra Malechin ad nos deuenisset, ... dedimus etenim uillas Chilou ’) 
et Benyz-------- .

Außerdem gedr. Lisch Meklenb. Urk. I S. 62; Meklenb. Urk. B. I n. 514. — ’) Chilau, Druckfehler 
im Cod.

380. (Cod. No. 299.)

1241. Act.

Fürst Wizlaw I. von Rügen bestätigt dem Kloster Eldena seine namentlich aufgeführten Besitzun
gen im Fürstenthum Rügen und im Lande Wusterhusen und den Wald bis zur Hälfte zwischen Eldena 
und Gützkow, mit allen ihm schon früher verliehenen Freiheiten und Gerechtsamen, und gestattet ihm 
einen Handelsmarkt innerhalb der Grenzen der Abtei anzulegen, wo einmal in der Woche Waaren feil 
geboten werden dürfen.

Berichtig, nach dem Orig, im pomm. Prov.-Archiv: queque digna st. que digna; ipsam etiam amnem 
st. ipsam et amnem; atinentiis st. attinentiis; Gubistiwitz st. Gubistiwicz; aliquid [horum], que declarat 
st. aliquid, quod declarat, vergl. auch Cod. No. 365 und No. 88; deo satisfaciat st. domino satisf.; ca
pellam st. capellam».

Orte: fratribus nostris ordinis Cisterciensis in Hilda diuino obsequio mancipatis . . . 
locum ipsum, in quo claustrum situm est, cum omnibus pertinentiis suis, pratis et siluis in ' 
utraque parte amnis, ipsam etiam amnem ab hora maris usque Redowiz, et eandem uillam 
Redoviz cum pratis et siluis et aquis usque in Gardist, locum salis cum a[t]tinentiis suis, 
Wampand et totam siluam, que est inter Wampand et Hildam, Lestniz et agros ex utraque 
parte et siluam, Darsim cum attinendis suis, et partem agrorum de Budim, Gubistiwitz ..., 
Gvisdowe cum omnibus a[t]tinentiis suis, locum Camentz molendini, et agros et siluas 
Camenz adjacentes, siluam, que est media inter Hildam et Chotscowe, liberam ecclesie 
deputamus.

Personen: Wizlaus Ruj anorum princeps. — Donationis hujus testes sunt: filii nostri: 
dominus Jarozlaus prepositus Ruje, Jaromerus, Wizlaus; dominus Thomas, dominus Rober- 
tus, dominus Johannes, capellani curie.